

PLANILHA DE ORÇAMENTO

			OBRA: CALÇAMENTO EM PARALELEPIPEDO DE BASALTO						
			LOCAL: VÁRIAS RUAS (CONFORME MEMORIAL)						
			PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAI						
			DATA: ABRIL / 2024				BDI	20,84	%
Item	Fonte	Código	Descrição do Material/Serviço	Quant.	Unidade	Preço Unit. s/bdi	Preço Unit. c/bdi	Preço Total c/bdi	
1.0			PAVIMENTAÇÃO						
1.1			Administração					R\$ 2.294,39	
1.1.1	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEM	15,00	h	R\$ 126,58	R\$ 152,96	R\$ 2.294,39	
1.2			Pavimentação					R\$ 303.445,84	
1.2.1	Sinapi	4385	Paralelepípedos de basalto	851,20	M2	R\$ 58,16	R\$ 70,28	R\$ 59.818,52	
1.2.2	Cotação	1	Meio Fio	60,00	M	R\$ 21,09	R\$ 25,49	R\$ 1.529,11	
1.2.3	Sinapi	4720	Pedrisco	838,36	M3	R\$ 76,55	R\$ 92,51	R\$ 77.554,88	
1.2.4	Composição	1	Mão de Obra (paralelepipedos)	5.988,35	M2	R\$ 13,73	R\$ 16,59	R\$ 99.354,70	
1.2.5	Composição	3	Mão de Obra (meio fio)	110,00	M	R\$ 19,29	R\$ 23,31	R\$ 2.564,10	
1.2.6	Sinapi	95876	Transporte Paralelo	357,50	M3xKM	R\$ 2,00	R\$ 2,41	R\$ 863,14	
1.2.7	Sinapi	95876	Transporte Pedrisco	2.347,43	M3xKM	R\$ 2,00	R\$ 2,41	R\$ 5.667,60	
1.2.8	Composição	2	Rolo Compactador	5.988,35	M2	R\$ 7,56	R\$ 9,14	R\$ 54.706,60	
1.2.9	Composição	4	Acabamento Boca de Lobo	22,00	UN.	R\$ 52,18	R\$ 63,05	R\$ 1.387,19	
							TOTAL	R\$ 305.740,23	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAI

EDSON MODELSKI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA RS 174.073